ПРОТОКОЛ № 1
заседания консультативного совета по оценке регулирующего воздействия

13 января 2020 года                                                           Кошехабль

Список присутствующих:
	ФИО
	Должность

	Емыков Руслан Заурбиевич
	Первый заместитель Главы Администрации Кошехабльского района, председатель Консультативного Совета

	Тугланова Марета Руслановна
	Зам. Главы администрации по экономике и социальным вопросам

	Мамижева Венера Бислановна
	Зав. Отделом  экономического развития и торговли, секретарь

	Глазунов Е.В.
	Зам. Главы администрации по строительству и ЖКХ

	Остапенко Наталья Викторовна
	Нач. правового управления муниципального района

Повестка:
1.  О формировании показателей рейтинга качества осуществления оценки регулирующего воздействия и экспертизы в городских округах и муниципальных районах РА по итогам работы за 2019 год.

Слушали:

1. Мамижеву В.Б., о показателях рейтинга качества осуществления оценки регулирующего воздействия и экспертизы в городских округах и муниципальных районах РА по итогам работы за 2019 год. Информация сформирована в разрезе каждого сельского поселения.
 Важная роль предпринимательства и приобщение субъектов МСП к нормотворческой деятельности проявляется при проведении оценки регулирующего воздействия, которая внедряется в районе с 2015 года. За  2019 год органами местного самоуправления проведено 22 процедур:
- в порядке публичных консультаций по проектам НПА – 5,
- в порядке экспертизы действующих НПА – 17.
Показатели сформированы во исполнение Приказа министерства экономического развития и торговли РА № 136-п от 08.07.2018 года и направлены в Министерство. Табличный материал прилагается.

Решили:

1. В 2020 году активизировать работу по совершенствованию работы по оценке регулирующего воздействия и  экспертизы нормативных правовых актов МО «Кошехабльский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Первый заместитель
Главы Администрации                                                               Р.З.Емыков

Секретарь                                                                                         В.Б.Мамижева

[bookmark: _GoBack]